2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.10.2024  № 2047
г.Окуловка

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Чистый город»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, областным законом Новгородской области от 23.12.2023 № 454-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», решением Совета депутатов Окуловского городского поселения «О бюджете Окуловского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 27.12.2023 № 131 Администрация Окуловского муниципального района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Чистый город», утвержденное постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 13.12.2022 № 2459 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 08.11.2023 № 1768, от 22.01.2024 № 43, от 30.01.2024 № 84):

        1.1. Изложить пункт 2.2  Положения в следующей редакции:

«2.2. Должностные оклады для групп должностей работников Учреждения устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным Приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":

	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада (в рублях)

	2 квалификационный уровень

 директор
	20 511,00

	1 квалификационный уровень
 главный бухгалтер
	18 460,00

                                                                                                                                 .».
1.2. Изложить пункт 3.2  Положения в следующей редакции:

«3.2. Должностные оклады для работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, занятых в
Учреждении, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным Приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих".

 Установленные размеры должностных окладов подлежат индексации в случаях, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, Новгородской области, муниципальными нормативными правовыми актами. При индексации (увеличении) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

	Должности, отнесенные к квалифицированным уровням
	Размер должностного оклада (в рублях)

	5 квалификационный уровень

 машинист автогрейдера
	 6 875,00

	4 квалификационный уровень

 мастер участка

 водитель автомобиля
 начальник отдела

 механик

 тракторист

 слесарь
	6 708,00

6 708,00
7 811,00

7 811,00

 6 875,00
 6 875,00

	3 квалификационный уровень

 специалист по закупкам
 делопроизводитель
 инженер по охране труда
	 6 249,00

 6 249,00
 6 249,00

	1 квалификационный уровень

 рабочий  по благоустройству

 водитель автомобиля
	5 174,00

5 174,00

                                                                                                                                .».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,           возникшие с 01 октября 2024 года.

          3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник     Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель Главы

администрации района   М.О. Петрова